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Protokół Nr 28/15 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 14 sierpnia 2015 r. 

 

Ad 1) 

Dwudzieste ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 9:00. 

 

Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Nieobecni byli: Wicestarosta Czesław Kołak oraz Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktów: 

6f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r.  

6g) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 

6h)  zmian  w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw. 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania – 3 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 3 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 27/15 z dnia 5 sierpnia 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania – 3 głosy „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Komisji Spraw Społecznych w sprawie podjęcia próby utworzenia weekendowej opieki 

stomatologicznej w powiecie gostyńskim przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

WO-RA.0014.1.14.2015) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

Problemy stomatologiczne to częsta dolegliwość, która przytrafia się niestety także w dni wolne od 

pracy i w godzinach nocnych. Okazuje się, że mieszkańcom powiatu gostyńskiego ciężko o 

możliwość uzyskania pomocy stomatologa w  tych nagłych przypadkach a wynika to m.in.                  

z faktu, iż żaden stomatolog w powiecie nie podpisał umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia          

na świadczenie pomocy doraźnej. Powyższy problem został dostrzeżony również w sferze 

publicznej.  

Mając na uwadze powyższe Wydział Oświaty i Spraw Społecznych wystosował pismo w sprawie 

zapewnienia dostępu do usług  stomatologicznych w dni wolne od pracy i w porze nocnej do 24 

stomatologów na terenie powiatu gostyńskiego. Na wyżej wymienione pismo odpowiedziało 

niewiele ponad połowa stomatologów, a mianowicie czternastu. Zdecydowana większość, a więc 

dwunastu lekarzy stomatologów odpowiedziało, że nie jest zainteresowana podjęciem tego 

przedsięwzięcia. Wnioskując z niektórych otrzymanych odpowiedzi powodem niechęci jest to, że 
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„nagłe przypadki w stomatologii, to w większości wynik zaniedbywania lub braku leczenia w 

odpowiednim czasie” jak i również brak stałego gabinetu stomatologicznego mieszczącego się na 

terenie naszego szpitala. Odsetek negatywnych odpowiedzi stanowi ok. 85 %, a skuteczność 

podjęcia inicjatywy wymagałaby co najmniej połowy pozytywnych odpowiedzi.  

W związku z powyższym, przy braku akcesu większości stomatologów, na dzień dzisiejszy 

organizacja doraźnej pomocy stomatologicznej w naszym powiecie nie jest możliwa. 

Jednocześnie Wydział informuje, iż samorządy nie posiadają żadnych instrumentów prawnych 

jak i finansowych aby takowe dyżury zabezpieczyć. 

 

Starosta podjął taką inicjatywę i mając to na uwadze Wydział OS wystosował pisma  

Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” postanowił udzielić następującej odpowiedzi: 

„ Odpowiadając na wniosek Komisji Spraw Społecznych Zarząd Powiatu informuje, iż samorządy 

nie posiadają żadnych instrumentów prawnych jak i finansowych aby takowe dyżury zabezpieczyć. 

Starosta Gostyński już wcześniej podjął taką inicjatywę i mając to na uwadze Wydział Oświaty i 

Spraw Społecznych wystosował pismo w sprawie zapewnienia dostępu do usług  

stomatologicznych w dni wolne od pracy i w porze nocnej do 24 stomatologów na terenie powiatu 

gostyńskiego. Na wyżej wymienione pismo odpowiedziało niewiele ponad połowa stomatologów, a 

mianowicie czternastu. Zdecydowana większość, a więc dwunastu lekarzy stomatologów 

odpowiedziało, że nie jest zainteresowana podjęciem tego przedsięwzięcia. Wnioskując z 

niektórych otrzymanych odpowiedzi powodem niechęci jest to, że „nagłe przypadki w stomatologii, 

to w większości wynik zaniedbywania lub braku leczenia w odpowiednim czasie” jak i również brak 

stałego gabinetu stomatologicznego mieszczącego się na terenie naszego szpitala. Odsetek 

negatywnych odpowiedzi stanowi ok. 85 %, a skuteczność podjęcia inicjatywy wymagałaby co 

najmniej połowy pozytywnych odpowiedzi.  

W związku z powyższym, przy braku akcesu większości stomatologów, na dzień dzisiejszy 

organizacja doraźnej pomocy stomatologicznej w naszym powiecie nie jest możliwa.” 

Odpowiedź do Komisji przygotuje Wydział OS.  

 

Ad 5 b) 

Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu o zmianę grupy docelowej uczniów 

objętych innowacją pedagogiczną z języka angielskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

(nr sprawy: OS.4323.20.2015). 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  

Dyrektor ZSO w Gostyniu, pani Lucyna Tęga, złożyła wniosek o wyrażenie zgody  

na zmianę docelowej grupy uczniów objętych innowacją pedagogiczną z języka angielskiego 

„Angielska fonetyka i fonologia” w roku szkolnym 2015/2016. Pierwotnie przedmiotową innowacją 

zaplanowano objęcie uczniów klasy I oddziału dwujęzycznego– przez cały trzyletni cykl kształcenia 

tej grupy (2015/2016 – 2017/2018), po jednej godzinie tygodniowo. Jednakże ze względu na brak 

zainteresowania uczniów podjęciem nauki w oddziale dwujęzycznym w roku szkolnym 2015/2016 

nie utworzono kl. I o w/w profilu. Wobec powyższego pani Dyrektor wnioskuje o możliwość 

realizacji innowacji w kl. II i III o profilu dwujęzycznym, w wymiarze jednej godziny tygodniowo dla 

każdej z grup – w formie zajęć pozalekcyjnych.   

Celem ogólnym innowacji jest rozwijanie i doskonalenie umiejętności mówienia po angielsku, 

kształtowanie poprawności gramatyczno-leksykalnej, ale przede wszystkim poprawności 

fonetycznej.  

Wydział opiniuje wniosek pozytywnie.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedź przygotuje Wydział OS.  

 

Ad 5 c) 

Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie organizacji nauczania 

indywidualnego dla uczennicy II liceum ogólnokształcącego przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski (nr sprawy: OS.4352.4.2015). 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  

Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania 

należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 

indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z 

organem prowadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego 

obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i 

młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć 

nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. 

Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu złożyła wniosek o umożliwienie 

organizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 14 godzin tygodniowo, dla uczennicy klasy II b 

liceum w roku szkolnym 2015/2016. Uczennica posiada aktualne orzeczenie o potrzebie 

indywidualnego nauczania wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu,  

nr 234 (2014-2015).   

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje przyznać 14 

godzin nauczania indywidualnego. Równocześnie informujemy, że w budżecie szkoły nie ma 

środków na ten cel. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił 

przyznać 14 godzin nauczania indywidualnego.  

Odpowiedź przygotuje Wydział OS.  

 

Ad 6a) 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów położonych w Kunowie przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr 

sprawy:ABG-AB.671.8.2015). 

Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomości ze strony fachowej nie wniósł 

uwag i wniosków.  

 

Uchwała Nr 28/153/15 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Kunowie została przyjęta w 

wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Gostyniu w rejonie ulic: Górna, Wielkopolska, Wrocławska 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: ABG-AB.671.7.2015).  
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Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomości ze strony fachowej nie wniósł 

uwag i wniosków.  

 

Uchwała Nr 28/154/15 w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Gostyniu w rejonie ulic: Górna, Wielkopolska, 

Wrocławska została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 1/2015 do Porozumienia Nr 1.2015 z dnia 24 

czerwca 2015 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Gostyńskiego 

uczęszczających do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie pomiędzy Powiatem 

Leszczyńskim a Powiatem Gostyńskim przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy:WO-

ZA.0020.17.2015). 

Zawarcie aneksu jest konieczne ze względu na skreślenie z listy uczestników jednej osoby. 

 

Uchwała Nr 28/155/15 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 1/2015 do Porozumienia Nr 1.2015 z 

dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu 

Gostyńskiego uczęszczających do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie pomiędzy 

Powiatem Leszczyńskim a Powiatem Gostyńskim została przyjęta w wyniku głosowania: 3 

głosy „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Grabonogu, gmina Piaski przedstawiła 

Pani Maria Kaczmarek inspektor Wydziału ABG. (nr sprawy: ABG-GN.6840.3.2015) 

Przedmiotem zbycia jest działka nr 74/6 o pow. 0,2000 ha, zapisana w księdze wieczystej 

PO1Y/31515/9, stanowiąca własność Powiatu Gostyńskiego. 

W chwili obecnej przedmiotowa działka bezumownie wykorzystywana jest jako ogródki 

nauczycielskie przez 4-ech nauczycieli ZSR w Grabonogu, z czego dwoje z nich zamierza 

korzystać z niej w okresie najbliższych 5 lat, dwoje natomiast tylko do końca 2015 r. 

 

Zarząd postanowił odłożyć podjęcie uchwały i postanowił zobowiązać  ZSR w Grabonogu w 

porozumieniu z Wydziałem ABG do uregulowania stanu prawnego przedmiotowej działki. 

Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 

Sprawą zajmie się Wydział ABG. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości położonych w Podrzeczu przedstawiła 

Pani Maria Kaczmarek Inspektor Wydziału ABG (nr sprawy: ABG-GN.6840.9.2013). 

Właściciele nieruchomości przyległych wystąpili z pismami o zastosowanie bonifikaty od ceny 

ustalonej do sprzedaży działek. Zgodnie z art. 68 ust 1 pkt 10 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, właściwy organ może udzielić bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie z art. 67 ust 

3, na podstawie uchwały Rady, jeżeli nieruchomość przyległa jest przeznaczona lub 

wykorzystywana na cele mieszkaniowe. Wydział ABG proponuje zastosowanie 20% bonifikaty od 

ceny ustalonej do sprzedaży.  
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Członek Zarządu Pan Zenon Norman złożył wniosek, aby od ceny ustalonej do sprzedaży 

zastosować 50% bonifikatę przy płatności jednorazowej oraz 25% przy płatności rozłożonej 

na raty od roku do pięciu lat.  

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy: „za”.  

Zarząd uznał, że jeżeli za działki w Grabonogu klasy III można otrzymać około 5 zł/m2, to w 

przypadku nieruchomości położonych w Podrzeczu otrzymanie około15 zł/m2 będzie dobrym 

dochodem dla powiatu, zważywszy na fakt, że na przedmiotowych działkach nie można nic 

samodzielnie pobudować i nie mogą stanowić one odrębnych działek budowlanych.  

 

Treść projektu uchwały Rady Powiatu zostanie uzgodniona z Radcą Prawnym.  

 

Uchwała Nr 28/156/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości położonych w 

Podrzeczu została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 rok przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 

Powiatu. 

 

Uchwała Nr 28/157/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 rok została przyjęta w wyniku 

głosowania: 3  głosy „za”.  

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 r. przedstawiła 

Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Zmiany dotyczą: 

 

Uchwała Nr 28/158/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 

r. została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Projekt uchwały dotyczy: 

Zmian w planie wydatków: 

 zwiększenie o kwotę 600.000 zł z tytułu otrzymania dotacja z budżetu państwa w ramach 

NPPDL na dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi powiatowej 4930P Poraj – 

Czachorowo”, 

 zwiększenie o kwotę 37.500 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na realizację 

programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, 

 zwiększenie o kwotę 18.512 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na 

dofinansowanie działalność PZON, 
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 zwiększenie o kwotę 13.020 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na 

dofinansowanie działalność ŚDS w Chwałkowie, 

 zwiększenie o kwotę 70.000 zł z tytułu otrzymania dotacji z Gminy Gostyń na 

dofinansowanie zadania „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi łączącej 

obwodnicę drogi wojewódzkiej nr 434 ze skrzyżowaniem ulic Nad kania i europejska w 

Gostyniu”, 

 zmniejszenie o kwotę 105.274,64 z tytułu niewykorzystania dotacji na program POKL 

„Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim”. 

 

Zmian w planie wydatków: 

 zwiększenie o kwotę 600.000 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 

4930P Poraj – Czachorowo”, 

 zwiększenie o kwotę 37.500 zł w PCPR w Gostyniu na realizację programu asystent 

rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, 

  zwiększenie o kwotę 25.812 zł, na dofinansowanie działalność PZON, 

 zwiększenie o kwotę 13.020 zł w ŚDS w Chwałkowie na bieżące utrzymanie, 

 zwiększenie o kwotę 70.000 zł realizację zadania „Opracowanie dokumentacji technicznej 

na budowę drogi łączącej obwodnicę drogi wojewódzkiej nr 434 ze skrzyżowaniem ulic 

Nad kania i europejska w Gostyniu”, 

 zwiększenie o kwotę 7.000 zł na dotację dla SP ZOZ w Gostyniu, 

 zwiększenie o kwotę 10.000 zł w Starostwie Powiatowym na bieżącą działalność, 

 zwiększenie o kwotę 5.000 zł w ZSZ w Gostyniu na usunięcie nieprawidłowości 

naruszających przepisy przeciwpożarowe, 

 zmniejszenie o kwotę 105.274,64 zł w PPP w Gostyniu z programu POKL „Doskonalenie 

nauczycieli w Powiecie Gostyńskim”,  

 zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 24.300 zł, 

 zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 5.000 zł, 

 przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w DPS w Zimnowodzie, DD w Bodzewie, 

DPS w Chumiętkach, PINB w Gostyniu, ZSZ w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi, ZSS w Brzeziu, 

PPP w Gostyniu, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

 

Uchwała Nr 28/159/15 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Gostynia w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Kunowie.  

Wydział ABG nie wniósł uwag i zastrzeżeń dla ww. zadania. 

Zarząd nie wniósł uwag.  

 

Ad 8) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
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Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 28 posiedzenie 

Zarządu.  

 

 

 Starosta Gostyński 

 

 /-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


